Änderungen und Irrtümer vorbehalten
HL-3150CDW
Datenblatt
Datenblatt:
QL-1110NWB
18.01.2018
Der professionelle
Netzwerk-Etikettendrucker
für breite Versandetiketten
Der professionelle
Netzwerk-Etikettendrucker
für breite Versandetiketten
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
HL-3150CDW
Datenblatt
Datenblatt:
QL-1110NWB
02.10.2019
101,6 mm (4 Zoll) Druckhöhe
103,6 mm Etikettenbreite
Kompatibilität mit Software für Versand-
Etiketten dank 4 Zoll breiter Etiketten
Kompatibilität mit Software für Versand-
Etiketten dank 4 Zoll breiter Etiketten
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
HL-3150CDW
Datenblatt
Datenblatt:
QL-1110NWB
Crop-Funktion
Etiketten auf A4-Seiten automatisch
extrahieren und in einzelne Etiketten
umwandeln
Crop-Funktion
Etiketten auf A4-Seiten automatisch
extrahieren und in einzelne Etiketten
umwandeln
02.10.2019
Allgemein
Artikelnummer QL1110NWBZG1
Druckverfahren Thermodirekt
Max. Druckauflösung 300 x 300 dpi (Standard)
Max. Druckhöhe 101,6 mm
Max. Etikettenbreite 103,6 mm
Maximale
Druckgeschwindigkeit
110 mm/Sek. (68 Etiketten/Min.)
Schneideeinheit Automatisch
Anzahl Tasten 6
Druckemulationen
Raster | ESC/P | P-touch Template |
ZPL/ZPL II (auf Anfrage)
Crop-Funktion
(Ausgeschnitten drucken)
Ja (A4/Letter)
Speicher
6 MB
255 Vorlagen
Integrierte Schriftarten
Bitmap Schriftarten: Helsinki, Brussels, Letter
Gothic Bold, San Diego, Brougham
Outline Schriftarten: Helsinki, Brussels, Letter
Gothic
Integrierte Schriftgrößen
Bitmap Schriftarten: 24, 32, 48 Punkte
Outline Schriftarten: 33 Punkte – 400 Punkte (22
Größen)
Integrierte Barcodes
CODE39, CODE128, UCC/EAN-128(GS1-128), ITF(I-
2/5), CODABAR(NW-7), UPC-A, UPC-E,
EAN13(JAN13), EAN8, GS1 DataBar(RSS)(GS1
DataBar Omnidirectional,GS1 DataBar Truncated,
GS1 DataBar Stacked,GS1 DataBar Stacked
Omnidirectional,GS1 DataBar Limited,GS1
DataBar Expanded,GS1 DataBar Expanded
Stacked),  PDF417(Standard, Truncate, Micro), QR
Code(Model 1, Model 2, Micro), Data Matrix
(ECC200 Square, ECC200 Rectangular), MaxiCode,
CODE93, POSTNET, UPC-E EXTENTION, MSI, Aztec
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
HL-3150CDW
Datenblatt
Datenblatt:
QL-1110NWB
Etiketten Design
Software
P-touch Editor
Kompatibilität Windows, Mac
Bildunterstützung
Windows: BMP, JPG, TIF, PNG, GIF, DIB, WMF,
EMF, ICO, JPEG, Bildschirmfoto
Mac: BMP, JPG, TIF, PNG, GIF, JPEG
Schriftarten Alle installierten True Type Fonts
Schriftgrößen Alle installierten Größen
Schriftstile 10
Rahmen
Windows: 154
Mac: 126
Einstellbare
Etikettenlänge
25,4-3000 mm
Spiegeldruck Ja
Vertikaldruck Ja
Barcodes
CODE39, CODE128, UCC/EAN128(GS1-128), ITF(I-
2/5), CODABAR(NW-7), UPC-A, UPC-E, EAN13,
EAN8,  ISBN-2(EAN13 AddOn2), ISBN-5(EAN13
AddOn5), Laser Barcode, POSTNET, RSS(RSS14
Standard, RSS14 Truncated, RSS14 Stacked,
RSS14 Stacked Omni, RSS Limited, RSS Expanded,
RSS Expanded Stacked), PDF417(Standard,
Truncate, Micro), QR code(Model1, Model2,
Micro), Data Matrix(ECC Square, ECC
Rectangular), MaxiCode(Model2, Model3,
Model4, Model5), IMB, AztecCode (nur unter
Windows)
Mehrzeiliger Ausdruck Kein Limit (max. Druckhöhe beachten)
Mehrfachausdruck 1-9999
Nummerierung 1-9999 (Ziffern, Buchstaben)
Layoutvorlagen
laden/speichern
Ja
Add-In-Funktion
(nur Windows)
Word, Outlook, Excel
Datenbankverknüpfung
Windows: csv, txt, mdb, xls, xlsx, xlsm,
accdb,Microsoft® SQL Server Datenbank
Mac: csv, txt
Download
Etikettenvorlagen
Ja
Schnittstellen
USB
USB 2.0 Full Speed (Typ B)
USB-Host (HID Klasse)
LAN
10/100 Base-TX | EAP-FAST, PEAP, EAP-TTLS,
EAP-TLS, EAP-MD5
WLAN IEEE802.11b/g/n
Bluetooth Bluetooth 2.1+EDR | Profile: SPP, OPP, BIP, HCRP
Airprint Ja
MFi Ja
Alle enthaltenen Warenzeichen und eingetragene Warenzeichen sind Eigentum der jeweiligen Unternehmen. AirPrint und das AirPrint Logo sind eingetragene Warenzeichen von Apple Inc.
02.10.2019
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
HL-3150CDW
Datenblatt
Datenblatt:
QL-1110NWB
Sonstiges
Lieferumfang
Etikettendrucker QL-1110NWB
2 Starter-Etikettenrollen
(Einzel-Etiketten 103 x 164 mm, 41 Stück;
Endlos-Etikett, 62 mm x 8 m)
Netzkabel und -adapter
USB-Kabel
Dokumentation
Gemeinsam für eine bessere Umwelt
Unser ökologisches Handeln ist simpel: Wir bemühen uns Verantwortung zu übernehmen, respektvoll zu
handeln und versuchen unseren Beitrag zu einer Gesellschaft zu leisten, in der eine nachhaltige
Entwicklung Platz finden kann. www.brotherearth.com
Abmessungen und Gewichte
Ohne Verpackung
170 x 222 x 151 mm (B x T x H)
1,73 kg
Mit Verpackung
240 x 295 x 245 mm (B x T x H)
3 kg
Master Karton
(3 Geräte)
735 x 308 x 269 mm (B x T x H)
9,8 kg
Verbrauchsmaterial
DK-Endlos-Etiketten 12/29/38/50/54/62/102/103 mm
DK-Einzel-Etiketten
29 x 90 mm, 38 x 90 mm, 62 x 29 mm, 23 x 23
mm, 62 x 100 mm, 17 x 87 mm, 17 x 54 mm, 102 x
51 mm, 102 x 152 mm, 103 x 164 mm
Ø 58 mm, Ø 24 mm, Ø 12 mm
Kompatibilität
Computer Windows, Mac, Linux
P-touch Editor Lite LAN Windows
iPrint&Label App iOS/Android
Print SDK iOS/Android
b-PAC SDK Windows
02.10.2019
MSC Computer Vertriebs-Gesellschaft mbH
Lötsch 39
41334 Nettetal
Deutschland
Telefon: +49 2153 95200
Email: info@msc-computer.de
URL: www.msc-computer.de